EPISTOLA XXXIII.

SEVERO VIRO SPECTABILI ATHALARICUS REX.

Decernit ut pridie natalis sancti Cypriani una cum possessoribus et conductoribus diversarum massarum ad Lucaniam conventum Leucotheam nomine

^a Officium ac pergula mundinarum significantur. Quod enim aliud his verbis, mercimonis, ac momentaneas domos, Athalaricus inquit, nisi pergulas? l. 19, *Hæres*, de indic.; l. 5, in fin., D. *De iis qui dejer.* FORS.

^b C. *De patrib. qui fil. distr.* Jerem. v populus fame oppressus in hæc verba prorupit: *Filii nostri*

conveniet, ad reprimendam quorundam rusticorum audaciam, qui negotiantes bonis spoliabant. Tum describit locum, [quosque] Marciani virtutes et miracula.

Sicut incognita velle nosse, prudentis est, ita conperta dissimulare, dementia est: eo præsertim tempore, cum noxia res ad correctionem possit celeritatem pervenire. Frementi siquidem probatione didicimus, Lucaniam conventu, qui prisca superstitione Leucothea nomen accepit, quod ibi sit aqua nimio candore perspicua, præsumptionibus illicitis rusticorum facultates negotiantium hostili direptione sæpe laceratas; ut qui ad natale sancti Cypriani religiosissime venerant peragendum, mercimonisque suis faciem civitatis orare, egentes turpiter inanesque discederent. Hoc nos simplici ac facili remedio credidimus corrigendum, ut spectabilia vestra predicto tempore una cum possessoribus atque conductoribus diversarum massarum, ad quietem conventuum, anticipata debeat cautela procurare, ut atrocis facti reos inveniat, quos pœna consumat. Quod si aliquis rusticorum, vel cujuslibet loci homo, causas nefandæ litis attulerit, inter ipsa initia comprehensus fustuarie subdatur protinus ultioni; et pompatis mala nota [Ms., vota] corrigat, qui prius occultum facinus excitare tentabat. Est enim conventus isto et nimia celebritate festivus, et circumjectis provinciis valde proficuis. Quidquid enim præcipuum aut industriosa mittit Campania, aut opulenti Brutii, aut Calabri peculiosi, aut Apuli idonei, vel ipsa potest habere provincia, in ornatum pulcherrimæ illius venalitatibus exponitur, ut merito tam ingentem copiam iudices de multis regionibus congregatam. Videas enim illic collocare pulcherrimis et stationibus latissimas carpeas, et de amœnis fraudibus intextas subito momentaneas domos, populorum cantantium lætantiumque discursum. Ubi licet non conspicias operam mœnium, videas tamen obnatissimæ civitatis oratum. Præsto sunt pueri ac puellæ, diverso sexu atque ætate conspici, quos non facit captivitas esse sub pretio, sed libertas; hos merito et parentes vendunt, quoniam de ipsa **149** famulatione proficiunt. Dubium quippe non est, servos posse meliorari, qui de labore agrorum ad urbana servitia transferuntur. Quid vestes referam innumera varietate discretas? Quid diversi generis animalia nitore [Ahi, nitere] pinguisima? Ubi tali cuncta taxatione proponuntur, ut quilibet emptor fastidiosissimus invenitur. Sic de illo commercio nemo ingratus redit, si cuncta probabilis disciplina componit. Est enim et locus ipse campeum amœnitate distentus, suburbanum quoddam Consiliatis [Jur: Fonta, Consilini] antiquissimæ civitatis, qui a conditore sanctorum fontium Marcij